PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Secretaria de Obras e Meio Ambiente
Departamento de Habitação

Oficio N° PMCL/SMOMA/DEHAB/069/2025

À
Exma. Sra. Cida Toledo

Assunto: Area em Buarque de Macedo.

PREFEITURA °C

CONSELHEIRO
LAFAIETE

Conselheiro Lafaiete, 30 de abril de 2025.

Em atenção ao Requerimento n° 361/2025, informamos que, de acordo com o Decreto Municipal n°
082/2005 nos trâmites municipais a área foi desapropriada, porém ainda não foi finalizada a etapa de
buscas cartorárias com o objetivo de verificar a regularidade da propriedade do lote localizado no
final da Rua José da Costa Neves, ao lado da casa n° 375, no Distrito de Buarque de Macedo, no
âmbito cartorário.

Tão logo seja definida a titularidade do imóvel pelo cartório, será possível dar prosseguimento à
análise para destinação do terreno, considerando inclusive sua possível utilização para a implantação
de equipamentos públicos que atendam às demandas da comunidade local.

Colocamo-nos à disposição para prestar esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Qui itenne Vma(fo Neves &*íVuquerque
Secretário de Obras e Meio Ambiente

r

Rua Coronel Albino I N° 1601 Fonte Grande I Tel.: (31) 3764-9808 - Ramal 1090
E-mail: ti~;lia t~ttnc,}orcitënr~selheit't>2alittrte.~;igq~,t;.

www.conselheirotafaiete.mg.cov.br
Página 1 de 1

B Q NoPaper

Assinantes

Data de criação do documento: 30/04/2025 às 16 17 37

Guilherme Ramaiho Neves de Albuquerque
Assinou em 05/05/2025 s 13,58 51 corn o certificado avançado da Betha Sistemas
E ti C,uilhcrme Ramaiho Neves de Albuquerque. estou dente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se
re :ere aos tipos de assinaturas cons duradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes
i} ~il1ISC ü5

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade .utilizando o QR Code ao lado ou acesse

o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

7DY QW5 XNQ Y91